[image: image1.jpg]

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

Байкаловский муниципальный  район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.03.2015г.
№  154
с. Байкалово

 «Об утверждении Порядка определения системы критериев для дифференцированного установления оклада директора муниципального казённого учреждения «Центр субсидий и компенсаций»
       В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации (ред. от 31.12.2014), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ред. от 03.02.2015), Постановлением Правительства РФ от 24.12.2007 № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы» (ред. от 15.10.2014),  Постановлением Правительства Свердловской области от 06.02.2009 № 145-ПП (ред. от 12.11.2014) «О введении новых систем оплаты труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Свердловской области», Постановлением Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 01.06.2011 № 399 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казённого учреждения «Центр субсидий и компенсаций» (в редакции Постановления Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район от 26.02.2015 № 97), Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок определения системы критериев для дифференцированного установления оклада директора муниципального казённого учреждения «Центр субсидий и компенсаций» (прилагается).

2. Главному специалисту по организационным вопросам Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район (Куликова А.В.) внести в трудовой договор с директором муниципального казённого учреждения «Центр субсидий и компенсаций» соответствующие изменения в связи с принятием настоящего Постановления.
3.  Директору муниципального казённого учреждения «Центр субсидий и компенсаций» (Дягилев С. Г.) представить на согласование штатное расписание муниципального казённого учреждения «Центр субсидий и компенсаций», утвержденное в соответствие с настоящим Постановлением.
        4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и  распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2015 года.

        5. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район в сети «Интернет» www.mobmr.ru.
        6.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации МО Байкаловский муниципальный район по социально-экономическим вопросам Г.В. Бороздину.
Глава муниципального образования

Байкаловский муниципальный район                                              А. А. Жуков

Утвержден
Постановлением администрации

МО Байкаловский муниципальный район
от «27» марта 2015 г.  № 154
ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ СИСТЕМЫ КРИТЕРИЕВ ДЛЯ ДИФФЕРИНЦИРОВАННОГО УСТАНОВЛЕНИЯ ОКЛАДА ДИРЕКТОРА МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЁННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТР СУБСИДИЙ И КОМПЕНСАЦИЙ»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.  Порядок определения системы критериев для дифференцированного установления оклада директора муниципального казённого учреждения «Центр субсидий и компенсаций», учредителем которого является Администрация муниципального образования Байкаловский муниципальный район (далее - Порядок), вводится с целью дифференцированного установления оклада директору муниципального казённого учреждения «Центр субсидий и компенсаций» (далее - учреждения).

2. Действие Порядка определения системы критериев для дифференцированного установления оклада директора распространяется на директора учреждения.

2. ОПРЕДЕЛЕНИЕ СИСТЕМЫ КРИТЕРИЕВ
3. Определение системы критериев для дифференцированного установления оклада  директора производится по итогам работы учреждения за календарный год на основании годовой отчетности о деятельности по рассмотрению заявлений граждан о предоставлении им компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, перечислению и (или) выплате гражданам этих компенсаций, и о деятельности по рассмотрению заявлений граждан о предоставлении им субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, перечислению и (или) выплате гражданам этих субсидий, в соответствии с приложением № 1 к настоящему Порядку.
       4. Размер должностного оклада директора определяется путем применения коэффициента кратности к размеру средней заработной платы работников учреждения в соответствии с методикой, используемой при определении средней заработной платы работников для целей статистического наблюдения, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере официального статистического учета за календарный год, предшествующий году установления должностного оклада. Рассчитанный размер должностного оклада округляется до рублей в большую сторону.
5. Размер должностного оклада директору учреждения определяется трудовым договором.
6. Директор учреждения представляет Главе муниципального образования данные по критериям, содержащимся в Приложении № 1 к настоящему Порядку, за год, предшествующий году, в котором устанавливается должностной оклад директора, расчет средней заработной платы работников учреждения за год, предшествующий году, в котором устанавливается должностной оклад директора.
7. Глава муниципального образования Байкаловский муниципальный район издает распоряжение об установлении должностного оклада и заключает соглашение к трудовому договору с директором учреждения.
3. ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В СИСТЕМУ КРИТЕРИЕВ ИЛИ ИЗМЕНЕНИЕ КРИТЕРИЕВ
8. В случае изменения значения критериев, примененных при установлении оклада директора учреждения, размер оклада пересчитывается с 1 января года, следующего за годом увеличения (уменьшения) значения показателя.
9. Изменение в систему критериев для дифференцированного установления оклада директора учреждения вносится на основании постановления Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район.
Приложение № 1

к Порядку определения системы критериев
для дифференцированного установления оклада
директора муниципального казённого учреждения
 «Центр субсидий и компенсаций»
КРИТЕРИИ ДЛЯ ДИФФЕРИНЦИРОВАННОГО УСТАНОВЛЕНИЯ ОКЛАДА ДИРЕКТОРА
	№ п/п

	Критерий для установления кратности/ Количество выплатных дел получателей компенсаций и субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	Кратность к средней заработной плате работников

	1
	от 4000 и выше
	1,25

	2
	от 3900 до 4000
	1,20

	3
	от 3800 до 3899
	1,15

	4
	от 3700 до 3799
	1,10

	5
	от 3600 до 3699
	1,05

	6
	от 3500 до 3599
	1,00